(specific crimes) diartikan sebagai perbuatan yang melanggar hukum-hukum 

administrasi. Dalam UUPPLH pengaturan mengenai sanksi pidana terdapat dalam 

Pasal 97 sampai dengan 120. Dengan hukuman penjara minimal 1 tahun, 

maksimal 15 tahun. Untuk denda minimal Rp.1.000.000.000,- (satu miliar rupiah) 

maksimal Rp.15.000.000.000,- (limabelas miliar rupiah) (Rusman, 2017). 

Suatu pelanggaran terhadap ketentuan yang tercantum dalam Undang-

Undang adalah sebuah kejahatan. Definisi, tindak pidana di bidang perlindungan 

dan pengelolaan lingkungan hidup merupakan setiap perbuatan yang diancam 

hukuman sebagai kejahatan atau pelanggaran sesuai ketentuan pidana yang

[...]

Dari beberapa permasalahan yang ada maka dapat ditarik kesimpulan 

sebagai berikut: Dalam UUPPLH pengaturan mengenai sanksi pidana terdapat 

dalam Pasal 97 sampai dengan 120. Dengan hukuman penjara minimal 1 tahun, 

maksimal 15 tahun. Untuk denda minimal Rp.1.000.000.000,- (satu miliar rupiah) 

maksimal Rp.15.000.000.000,- (limabelas miliar rupiah). Salah satu contoh tindak 

pidana dalam hal ini adalah setiap orang yang melanggar baku mutu air limbah, 

baku mutu emisi, atau baku mutu gangguan dipidana, dengan pidana penjara 

paling lama 3 (tiga) tahun dan denda paling banyak Rp.3.000.000.000,00 (tiga